

JAPAME**ESTADO DE ACTIVIDADES**

DE ENERO A ABRIL DE 2017

	DEL MES 2017	ACUMULADO 2017	DEL MES 2016	ACUMULADO 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN				
Productos de Tipo Corriente	6,710.68	26,314.59		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,775,937.48	7,149,247.68	3,004,943.25	7,941,386.51
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones y Aportaciones			500,000.00	500,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
Ingresos Financieros			14,073.53	14,073.53
Otros Ingresos y Beneficios Varios		4,000.00		7,007.53
Total de Ingresos	1,782,648.16	7,179,562.27	3,519,016.78	8,462,467.57
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	827,856.57	3,046,076.97	722,783.39	2,724,689.16
Materiales y Suministros	282,194.17	1,191,880.71	336,362.65	1,041,235.26
Servicios Generales	495,837.40	2,226,256.01	517,574.28	2,039,651.87
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Transferencias al Resto del Sector Público	42,063.71	42,063.71		
Ayudas Sociales	13,414.32	55,772.15	13,638.04	55,730.27
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,300,861.85	5,209,030.95	852,325.53	3,424,482.40
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,962,228.02	11,771,080.50	2,442,683.89	9,285,788.96
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-1,179,579.86	-4,591,518.23	1,076,332.89	-823,321.39

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ
CONTADOR GENERALL.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO
GERENTE GENERAL